

Ændringsforslag 84

Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning**A9-0403/2023****Sven Mikser**

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 88***Forslag til beslutning*

88. beklager den omstændighed, at Tyrkiet på trods af indsatsen for at få nedtrappet spændingerne fortsætter sine ensidige provokerende handlinger og tilsidesættelsen af FN's Sikkerhedsråds resolution om våbenembargo mod Libyen for så vidt angår operation IRINI og krænker folkeretten, herunder FN's havretskonvention, og EU-medlemsstaternes, navnlig Grækenlands og Cyperns, suveræne rettigheder i det østlige Middelhav; bemærker, at Tyrkiet i stigende grad er til stede i områder, hvor EU har centrale sikkerhedsinteresser og FSFP-missioner, og opfordrer Tyrkiet til at afholde sig fra at undergrave EU's interesser og missioner i disse områder; gentager sin fordømmelse af undertegnelsen af aftalememorandaerne mellem Tyrkiet og Libyen om omfattende sikkerhedsmæssigt og militært samarbejde og om afgrænsningen af havområder, som er indbyrdes forbundne og udgør klare krænkelser af folkeretten, de relevante resolutioner fra FN's Sikkerhedsråd og EU-medlemsstaternes suveræne rettigheder;

Ændringsforslag

88. beklager den omstændighed, at Tyrkiet på trods af indsatsen for at få nedtrappet spændingerne fortsætter sine ensidige provokerende handlinger og tilsidesættelsen af FN's Sikkerhedsråds resolution om våbenembargo mod Libyen for så vidt angår operation IRINI og krænker folkeretten, herunder FN's havretskonvention, og EU-medlemsstaternes, navnlig Grækenlands og Cyperns, suveræne rettigheder i det østlige Middelhav; glæder sig over den nylige fælles erklæring fra lederne af Tyrkiet og Grækenland om at stræbe efter godt naboskab, åbne for kommunikationen, mindske spændingerne gennem militær tillidsopbygning, øge handelen og arbejde på at løse problemer i Det Ægæiske Hav; bemærker, at Tyrkiet i stigende grad er til stede i områder, hvor EU har centrale sikkerhedsinteresser og FSFP-missioner, og opfordrer Tyrkiet til at afholde sig fra at undergrave EU's interesser og missioner i disse områder; gentager sin fordømmelse af undertegnelsen af aftalememorandaerne mellem Tyrkiet og Libyen om omfattende sikkerhedsmæssigt og militært samarbejde og om afgrænsningen af havområder, som er indbyrdes forbundne og udgør klare krænkelser af folkeretten, de relevante resolutioner fra FN's Sikkerhedsråd og EU-medlemsstaternes suveræne rettigheder;

21.2.2024

A9-0403/85

Ændringsforslag 85
Anna Fotyga
for ECR-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 90 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

90a. *er bekymret over forlydender om, at Kina, som ikke universelt efterlever vestlig lægeetik og som udmærker sig inden for civil-militær fusion, indsamler genetiske og genomiske data om europæere og andre på måder, der kan skade den nationale sikkerhed; opfordrer de relevante myndigheder til at imødegå truslen fra den potentielle anvendelse af disse data om europæere til ondsindede formål og til i fremtiden at udelukke enhver trussel om skræddersyede biovåben, der kan være rettet mod enten en enkeltperson eller en klasse af personer, eller som Kina kan anvende til militære formål;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/86

Ændringsforslag 86

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 96

Forslag til beslutning

96. glæder sig over Finlands tiltrædelse af NATO; beklager dybt forsinkelsen af ratificeringen af Sveriges tiltrædelse af NATO; fordømmer i den forbindelse desuden forsøgene på at undergrave de demokratiske frihedsrettigheder i EU's medlemsstater, ved at Tyrkiet instrumentaliserer sin godkendelse af Sveriges tiltrædelse af NATO; **noterer sig, at Tyrkiets præsident endelig den 10. juli 2023 indvilgede i at fremsende Sveriges NATO-tiltrædelsesprotokol til Tyrkiets Store Nationalforsamling og at arbejde tæt sammen med forsamlingen for at sikre ratificering; beklager imidlertid, at denne proces stadig ikke er afsluttet, og at der ikke er nogen klar tidslinje, ligesom det er tilfældet i Ungarn; opfordrer indtrængende Ungarn og Tyrkiet til at ratificere Sveriges NATO-medlemskab uden yderligere forsinkelse; opfordrer indtrængende de tyrkiske myndigheder til at indfri deres løfte om et mere konstruktivt partnerskab i NATO, herunder i det østlige Middelhavsområde;**

Ændringsforslag

96. glæder sig over Finlands tiltrædelse af NATO; beklager dybt forsinkelsen af ratificeringen af Sveriges tiltrædelse af NATO; fordømmer i den forbindelse desuden forsøgene på at undergrave de demokratiske frihedsrettigheder i EU's medlemsstater, ved at Tyrkiet instrumentaliserer sin godkendelse af Sveriges tiltrædelse af NATO; **glæder sig i denne forbindelse over Tyrkiets nylige godkendelse af Sveriges NATO-medlemskab og opfordrer indtrængende Ungarn til ikke yderligere at forsinke færdiggørelsen af Sveriges tiltrædelse; opfordrer indtrængende de tyrkiske myndigheder til at indfri deres løfte om et mere konstruktivt partnerskab i NATO, herunder i det østlige Middelhavsområde;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/87

Ændringsforslag 87

Anna Fotyga

for ECR-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Forslag til beslutning

Punkt 98

Forslag til beslutning

98. fremhæver vigtigheden af at udvikle sikkerheds- og forsvarsdialoger med partnere rundt om i verden, navnlig på Vestbalkan og i Det Østlige Partnerskab, men også med vigtige partnere i strategiske havområder som dem, der strækker sig fra de sydlige nabolande og den indopacifiske region, fra Afrikas østkyst til det sydlige Stillehav og Fjernøsten; opfordrer til at uddybe det militære og sikkerhedsmæssige samarbejde med EU's umiddelbare nabolande ved at styrke sikkerhedsdimensionen og udvide dialoger vedrørende sikkerheds- og forsvarspolitik; gentager opfordringen til et uddybet samarbejde med internationale organisationer såsom, men ikke begrænset til, FN, AU og dets fredsbevarende missioner i fælles operationsområder samt med OSCE om sikkerhed;

Ændringsforslag

98. fremhæver vigtigheden af at udvikle sikkerheds- og forsvarsdialoger med partnere rundt om i verden, navnlig på Vestbalkan og i Det Østlige Partnerskab, men også med vigtige partnere i strategiske havområder som dem, der strækker sig fra de sydlige nabolande og den indopacifiske region, fra Afrikas østkyst til det sydlige Stillehav og *fra Arktis til* Fjernøsten; opfordrer til at uddybe det militære og sikkerhedsmæssige samarbejde med EU's umiddelbare nabolande ved at styrke sikkerhedsdimensionen og udvide dialoger vedrørende sikkerheds- og forsvarspolitik; gentager opfordringen til et uddybet samarbejde med internationale organisationer såsom, men ikke begrænset til, FN, AU og dets fredsbevarende missioner i fælles operationsområder samt med OSCE om sikkerhed;

Or. en

Ændringsforslag 88**Anna Fotyga**

for ECR-Gruppen

Betænkning**A9-0403/2023****Sven Mikser**

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 102***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

102. bemærker, at den nylige stigning i udgifterne til forsvarspolitikker og -programmer på EU-plan og blandt medlemsstaterne er af særlig betydning for europæisk forsvar og sikkerhed, afspejler behovene i den aktuelle sikkerhedssituation og viser ***nødvendigheden af, at forsvar udvikles som et egentligt EU-politikområde, hvilket*** kræver ***fuld*** parlamentarisk kontrol og ansvarlighed for at sikre, at disse programmer og politikker bidrager på den mest effektive måde til opfyldelsen af EU's strategiske mål og til beskyttelsen af europæiske sikkerheds- og forsvarsinteresser; ***gentager i den forbindelse sit krav om delegerede retsakter om arbejdsprogrammerne for de forsvarsindustriprogrammer, der finansieres over EU-budgettet; gentager på det kraftigste sin opfordring til, at der oprettes et fuldgældigt Sikkerheds- og Forsvarsudvalg i Europa-Parlamentet med fuldt lovgivnings- og budgetmæssigt ansvar for europæiske forsvarsanliggender, herunder foranstaltninger til styrkelse af den europæiske forsvarsteknologiske og -industrielle base, forudsat at dette udvalg påtager sig lederrollen med hensyn til den fremspirende lovgivning på forsvarsområdet inden for EU's rammer med kontrol-, lovgivnings- og***

102. bemærker, at den nylige stigning i udgifterne til forsvarspolitikker og -programmer på EU-plan og blandt medlemsstaterne er af særlig betydning for europæisk forsvar og sikkerhed, afspejler behovene i den aktuelle sikkerhedssituation og viser, ***at udgifter til forsvarsområdet kræver forbedret*** parlamentarisk kontrol og ansvarlighed for at sikre, at disse programmer og politikker bidrager på den mest effektive måde til opfyldelsen af EU's strategiske mål og til beskyttelsen af europæiske sikkerheds- og forsvarsinteresser ***gennem kontrol-, lovgivnings- og budgetansvar;***

budgetansvar;

Or. en